АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2016 № 379 J
г. Качканар

Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации
Стратегии социально-экономического развития

’ Качканарского городского округа на период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ
.«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 15.06.2015 № - 45-03 «О стратегическом
планировании в. Российской федерации, осуществляемом на территории
Свердловской области», Приказом Министерства экономики Свердловской
области от 25.12.2015 № 97 «О методических рекомендациях по разработке,
корректировке, осуществлению мониторинга и контроля реализации
стратегии социально-экономического развития муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области» руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Порядок разработки, утверждения и реализации Стратегии

социально-экономического развития Качканарского городского округа
на период до 2030 года (далее - Порядок) (прилагается);

2) состав рабочей группы по разработке, утверждению и реализации
Стратегии социально-экономического развития Качканарского городского
округа на период до 2030 года (прилагается).

2. Определить ответственным за формирование Стратегии социально-
экономического развития Качканарского городского округа на период
до 2030 года отдел экономики и стратегического развития Администрации
Качканарского городского округа (далее - Уполномоченный орган).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Типография ООО «Скиф», г. Каяканпр, ул .Тургенева, 1
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 160 от 13.02.2012. т. 2000 зкз

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Тлава городского С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского

 от 08.04.2016 № 379

 «О разработке, утверждении и

реализации Стратегии социально-

экономического развития

Качканарского городского округа

на период до 2030 года»

ПОРЯДОК

разработки, утверждения и реализации Стратегии социально-

экономического развития Качканарского городского округа

на период до 2030 года

Глава 1. Общие положения

1. Порядок разработки, утверждения и реализации Стратегии

социально-экономического развития Качканарского городского округа на

период до 2030 года (далее - Порядок) устанавливает требования к

разработке, корректировке, осуществлению мониторинга и контроля

реализации Стратегии социально-экономического развития Качканарского

городского округа на период до 2030 года (далее - Стратегия).

2. Стратегия является документом стратегического планирования,

определяющим цели и задачи муниципального управления в социально-

экономическом развитии Качканарского городского округа на долгосрочный

период.

Муниципальное управление - деятельность органов местного

самоуправления по реализации своих полномочий в сфере социально-

экономического развития.

Цель социально-экономического развития - состояние экономики,

социальной сферы, которое определяется участниками стратегического

планирования в качестве ориентира своей деятельности и характеризуется

количественными и (или) качественными показателями.

3. Стратегия разрабатывается в целях определения долгосрочных целей

и задач муниципального управления в социально-экономическом развитии

Качканарского городского округа, согласованных с приоритетами и целями

социально-экономического развития Российской Федерации и Свердловской

области.

   4. Стратегия разрабатывается на основе прогноза социально-

экономического развития Качканарского городского округа на долгосрочный

периоды, бюджетного прогноза Качканарского городского округа на

долгосрочный период.

5. Стратегия является основой для разработки муниципальных

программ и документов территориального планирования Качканарского

городского округа.

6. В разработке Стратегии принимают участие органы местного

самоуправления Качканарского городского округа, муниципальные

организации, государственные учреждения Свердловской области,

расположенные на территории Качканарского городского округа.

К разработке (корректировке) Стратегии при необходимости могут

привлекаться объединения профсоюзов и работодателей, общественные,

научные и иные организации (далее - другие участники стратегического

планирования) с учетом требований законодательства Российской Федерации

о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом

тайне с соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд.

Глава 2. Содержание Стратегии

7. Стратегия состоит из разделов:

1) оценка достигнутых целей социально-экономического развития

Качканарского городского округа.

Раздел содержит аналитическую оценку достижения целей,

установленных в ранее принятой Стратегии, характеризующихся

количественными и (или) качественными показателями. Анализируемые

показатели могут сравниваться с показателями по Свердловской области в

целом или с сопоставимыми по площади территории, численности населения,

специализации, другим показателям, характеризующим социально-

экономическое развитие, муниципальными образованиями, расположенными

на территориях Свердловской области;

2) приоритеты, цели, задачи и направления социально-экономического

развития муниципального образования.

Раздел содержит приоритеты социально-экономической политики,

цели и задачи социально-экономического развития муниципального

образования, отдельных отраслей и сфер муниципального управления.

Приоритеты, цели и задачи Стратегии должны быть согласованы с

приоритетами, целями и задачами социально-экономического развития

Российской Федерации и Свердловской области;

3) показатели достижения целей социально-экономического развития

Качканарского городского округа, сроки и этапы реализации Стратегии.

Раздел содержит целевые показатели достижения целей

муниципального управления в экономике Качканарского городского круга по

одному или нескольким сценариям в соответствии с вариантами прогноза

социально-экономического развития округа на долгосрочный период.

При формировании показателей достижения целей социально-

экономического развития Качканарского городского округа необходимо

ориентироваться на показатели, включенные в ожидаемые результаты

реализации Стратегии социально-экономического развития Свердловской

области на период до 2030 года.

   Информация о целевых показателях Стратегии указывается по этапам

реализации Стратегии по форме согласно Приложения   к настоящему

Порядку.

4) ожидаемые результаты реализации Стратегии;

5) оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Стратегии.

Раздел содержит информацию об оценке финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Стратегии, с указанием источников

финансирования.

Оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации Стратегии,

производится на основе прогноза социально-экономического развития

Качканарского городского округа на долгосрочный период и бюджетного

прогноза Качканарского городского округа на долгосрочный период;

6) информация о муниципальных программах, утверждаемых в целях

реализации Стратегии.

Глава 3. Этапы разработки и утверждения Стратегии

8. Решение о разработке Стратегии, порядок разработки Стратегии и ее

содержание, в соответствии с Главой 2 настоящего постановления принимает

Администрация Качканарского городского округа.

9. Уполномоченный орган создает рабочую группу по разработке

Стратегии, организует и координирует процесс разработки Стратегии.

         10. Уполномоченный орган направляет участникам разработки

Стратегии запросы о представлении сведений, на основании которых будет

осуществляться формирование Стратегии в соответствии с требованиями

пункта 7 настоящего Порядка и срок представления сведений.

11. Информация, представленная участниками разработки Стратегии,

рассматривается Уполномоченным органом и в случае наличия замечаний

участнику разработки направляются дополнительные запросы.

12. Сформированный проект Стратегии Уполномоченный орган

направляет в Министерство экономики Свердловской области в целях

организации его согласования с исполнительными органами государственной

власти Свердловской области на соответствие целям и задачам социально-

экономического развития Российской Федерации и Свердловской области.

13. При поступлении замечаний Уполномоченный орган вносит

изменения в Стратегию и повторно направляет в Министерство экономики

Свердловской области доработанный проект Стратегии для завершения

согласования.

14 Проект Стратегии с целью проведения общественного обсуждения

размещается на официальном сайте Качканарского городского округа в сети

«Интернет».

15. С целью проведения общественного обсуждения, уполномоченный

орган организует проведение публичных слушаний по Стратегии.
16. Стратегия, получившая положительное согласование и прошедшая

общественное обсуждение (публичные слушания), направляется Главой
Качканарского городского округа на утверждение в Думу Качканарского

городского округа.
17. Стратегия размещается на официальном сайте Качканарского

городского округа в сети «Интернет».
18.  Стратегия подлежит обязательной государственной регистрации в

федеральном государственном реестре документов стратегического
планирования.

Глава 4. Мониторинг и контроль реализации Стратегии

19. Целью мониторинга реализации Стратегии, утвержденной Думой
Качканарского городского округа,  является сбор информации о
функционировании системы стратегического планирования,
осуществляемого на основе комплексной оценки основных социально-
экономических и финансовых показателей, содержащихся в документах
стратегического планирования, а также повышение эффективности
деятельности участников стратегического планирования по достижению в
установленные сроки запланированных показателей социально-
экономического развития муниципального образования.

20. В целях реализации Стратегии разрабатывается план мероприятий,
который формируется на период действия Стратегии по стратегическим
целям, задачам и этапам, с указанием результатов реализации мероприятий.

21.   План мероприятий по реализации Стратегии содержит:
1) этапы реализации Стратегии;
2) цели и задачи социально-экономического развития Качканарского

городского округа, приоритетные для каждого этапа реализации Стратегии;
3) показатели реализации Стратегии и их значения, установленные для

каждого этапа реализации Стратегии;
4) комплексы мероприятий и перечень муниципальных программ

Качканарского городского округа, обеспечивающие достижение на каждом
этапе реализации Стратегии долгосрочных целей социально-экономического
развития Качканарского городского округа, указанных в Стратегии.

 22. Уполномоченный орган готовит ежегодный отчет о ходе
исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии, который в срок до
1 июля года, следующего за отчетным годом, размещает на официальном
сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет».

23. Документами, в которых отражаются результаты мониторинга
реализации документов стратегического планирования в сфере социально-
экономического развития Качканарского городского округа, являются
ежегодные отчеты Главы Качканарского городского округа о результатах
своей деятельности, и деятельности администрации Качканарского
городского округа и иных подведомственных Главе Качканарского
городского округа органов местного самоуправления, сводный годовой
доклад о ходе реализации и об оценке эффективности реализации
муниципальных программ.

 24. Документы, в которых отражаются результаты мониторинга
реализации Стратегии подлежат размещению на официальном сайте
Качканарского городского округа в сети «Интернет», за исключением
сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной
охраняемой законом тайне.

                                                                                                                                                             Приложение

   к Порядку разработки, утверждения и

   реализации стратегии социально-

   экономического развития Качканарского

   городского округа на период до 2030 года

ИНФОРМАЦИЯ

о целях, задачах, целевых показателях Стратегии социально-экономического развития

 Качканарского городского округа на период до 2030 года

№

п

/

п

Направление социально-
экономической политики

Стратегии социально-
экономического развития
Качканарского городского

округа на период
до 2030 года

Стратегия социально-экономического развития муниципального образования

Цель Задача Наименование целевого

показателя

Единица

измере-

ния

Значение целевого показателя

базовое

значение

Этапы реализации

I этап II этап III этап

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Направление Цель 1 Задача 1.1 Целевой показатель 1

2 Целевой показатель 2

3 Задача 1.2 …

4  … …

 Цель 2 Задача 2.1 …

  … … …

 Направление Цель … Задача … Целевой показатель 1

 Целевой показатель 2

 … …

 … … …

 …

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа
 от 08.04.2016 № 379
 «О разработке, утверждении

и реализации Стратегии социально-

экономического развития

Качканарского городского округа

на период до 2030 года»

СОСТАВ

рабочей группы по разработке, утверждению и реализации

Стратегии социально-экономического развития

Качканарского городского округа на период до 2030 года

1. Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель рабочей группы.

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации

Качканарского городского округа,

заместитель председателя рабочей группы.

3. Жеребцова

Елена Ивановна

- ведущий   специалист отдела экономики и

стратегического развития администрации

Качканарского городского округа,

секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

4. Адамчук

Ольга Владимировна

- председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Качканарского

городского округа

5.

Боголюбова

Светлана Петровна

- начальник отдела экономики и стратегического

развития Администрации Качканарского

городского округа

6. Вепрева

Ольга Дмитриевна

- начальник отдела по правовой работе

и муниципальной службе Администрации

Качканарского городского округа

7. Ворончихина

Лилия Юрьевна

- главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Качканарская

центральная городская больница»

(по согласованию)

 2

8. Касимов

Кирилл Наилович

- начальник отдела городского хозяйства,

транспорта и связи администрации Качканарского

городского округа

9. Леонтьева

Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и

стратегического развития администрации

Качканарского городского округа

10.

Мальцева

Марина Андреевна

- начальник Управления образованием

Качканарского городского округа

11. Малых

Наталья Александровна

- директор Фонда «Качканарский центр развития

предпринимательства» (по согласованию)

12. Масленникова

Людмила Александровна

- директор ГКУ занятости населения

Свердловской области «Качканарский центр

занятости» (по согласованию)

13.

Перепечина

Вера Анатольевна

- начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации Качканарского

городского округа

14. Попова

Ирина Николаевна

- начальник отдела по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям,

мобилизационной подготовке и безопасности

Администрации Качканарского городского округа

15. Прилуцкая

Валерия Сергеевна

- начальник отдела культуры, спорта и

молодежной политики Администрации

Качканарского городского округа

16. Савельев

Евгений Валерьевич

- начальник Финансового управления

Администрации Качканарского городского округа

17. Сизикова

Светлана Владимировна

- начальник Управления социальной политики

Свердловской области по городу Качканару

(по согласованию)

18. Чудиновских

Лариса Вячеславовна

 - главный специалист отдела по организационной

работе Администрации Качканарского городского

округа.